ПРОТОКОЛ №0113300023912001040-1

рассмотрения и оценки котировочных заявок

заседания Единой комиссии по размещению заказов для муниципальных заказчиков социальной сферы города Глазова
26 декабря 2012 г.

Кабинет № 131 муниципалитета Администрации города Глазова.

Заказчик – МБУЗ «Городская больница №1», Главный врач — Е. М. Ворончихина, адрес: 427620, УР, г. Глазов, ул. Мира, 22, телефон: 8 (341 41) 3−68−50, e-mail: muzgb1@udmnet.ru, (контактное лицо — Ворончихина М.А., телефон/факс: 8 (341 41) 5−46−51).
Уполномоченный орган по размещению заказов для муниципальных заказчиков города Глазова – отдел муниципального заказа УЭ и РГ Администрации города Глазова, адрес: 427620, г. Глазов, ул. Динамо, д. 6, кабинеты № 130, 131, начальник отдела Е.М. Коксенова, телефон/факс: 8 (341-41) 2-96-67, e-mail: mzac01@glazov-gov.ru.

Повестка дня: О размещении заказа путем запроса котировок с заключением гражданско-правового договора на оказание услуг по аттестации рабочих мест по условиям труда.
Единая комиссия в составе:

Председатель Единой комиссии – Начальник отдела муниципального заказа УЭиРГ Администрации города Глазова – Е.М. Коксенова.
Заместитель председателя Единой комиссии – Главный специалист-эксперт отдела муниципального заказа УЭиРГ Администрации города Глазова – Д.А. Королев.
Члены Единой комиссии:

Начальник Управления учета и отчетности – Главный бухгалтер Аппарата Главы города Глазова, Глазовской городской Думы и Администрации города Глазова – А.Н. Кондратова.

Секретарь Единой комиссии: Главный специалист-эксперт-экономист отдела муниципального заказа УЭиРГ Администрации города Глазова – А.В. Мельм.
Представитель Муниципального заказчика (Заказчика): Главный врач МБУЗ «Городская больница №1» – Е.М.Ворончихина.
Отсутствуют по уважительной причине:
Заместитель Главы Администрации города Глазова – А.Н.Рачков;

Руководитель Аппарата Главы города Глазова, Глазовской городской Думы и Администрации города Глазова – О.И. Громов;
Начальник УЭиРГ Администрации города Глазова – Т.Г. Гафиатуллин.
Кворум для проведения заседания Единой комиссии имеется, присутствуют три члена Единой комиссии из шести.

Обсуждение повестки дня:

1. Извещение №0113300023912001040 о проведении запроса котировок было размещено 13.12.2012 г. на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о размещении заказов – www.zakupki.gov.ru и официальном портале МО «Город Глазов» – www.glazov-gov.ru.

2. В назначенный срок до 17:00 часов 25.12.2012 г. секретарем Единой комиссии были приняты и зарегистрированы следующие Котировочные заявки:

от ООО «НИКО», местонахождение: 427620, УР, г.Глазов, ул.Первомайская, д.41 «А», оф. 2,5,6 (входящий №1 от 19.12.2012 г.в 14 : 04);
от ООО Научно-производственная фирма «Ижтрудсервис», местонахождение: 426063, г.Ижевск, ул.Краева, д.48 «Г» (входящий №2 от 21.12.2012 г. в 14 : 48);

от ООО «Лаборатория «Центра социальных технологий», местонахождение: 614039, г.Пермь, ул.Сибирская, д.71 (входящий №3 от 21.12.2012 г. в 14 : 51);
от ООО «Экспертно-аналитический центр «ТРАНС​–ГАРАНТ», местонахождение: 300901, г.Тула, ул.Московское шоссе, д.2 «А» (входящий №4 от 24.12.2012 г. в 08 : 05);
от ООО «Эксперт Экология», местонахождение: — (входящий №5 от 24.12.2012 г. в 16 : 49);

от ООО «СОЭКС–Магнитогорск», местонахождение: 455000, Россия, Челябинская область, г.Магнитогорск, ул.Чапаева, д.12 (входящий №6 от 25.12.2012 г. в 09 : 04);

от ООО Испытательная лаборатория «Аликом-Плюс», местонахождение: 423800, РТ, г.Набережные Челны, пр-кт Набережночелнинский, д.5 «Б» (17А/24) (входящий №7 от 25.12.2012 г. в 10 : 29);
от ЗАО «Клинский институт охраны и условия труда «ОЛС-Комплект», местонахождение: 141607, Московская область, г.Клин, ул.Дзержинского, д.6 (входящий №8 от 25.12.2012 г. в 11 : 42);

от АНО ДПО «Северо-Западный Региональный Центр Охраны Труда», местонахождение: 192102, г.Санкт-Петербург, ул.Фучика, д.4, литер «К», офис №220 (входящий №9 от 25.12.2012 г. в 13 : 00);

от ООО «Научно-производственная фирма «Центр экспертизы условий труда», местонахождение: РФ, Республика Татарстан, 420141, г.Казань, ул. Кул Гали, д.24 (входящий №10 от 25.12.2012 г. в 15 : 45);

от ООО «Эйч-Эс-Эй Аттестация», местонахождение: 109156, г.Москва, ул. Генерала Кузнецова, д.18, корп. 2, пом. XXIII (входящий №11 от 25.12.2012 г. в 16 : 26).
3. Единой комиссией при рассмотрении Котировочных заявок Участников размещения заказа по выше указанному предмету учитывались согласно котировочной документации, следующие требования Заказчика:

Обеспечение качественного и своевременного оказания услуг в соответствии с Приказом от 26 апреля 2011 г. №324н Министерство здравоохранения и социального развития Российской Федерации «Об утверждении порядка проведения аттестации рабочих мест по условиям труда», требованиями и нормами, установленными действующим законодательством, Перечнем рабочих мест, подлежащих аттестации по условиям труда (Приложение №1 к Извещению) и графиком оказания услуг (Приложение №2 к Извещению).

Наличие аккредитованной испытательной лаборатории в качестве компетентной и независимой в соответствии с требованиями Постановления Правительства РФ от 24 февраля 2009 г. №163 «Об аккредитации органов по сертификации и испытательных лабораторий (центров), выполняющих работы по подтверждению соответствия», Федеральным агентством по техническому регулированию и метрологии (Ростехрегулирование) или иными федеральными органами исполнительной власти, осуществляющими аккредитацию испытательных лабораторий в соответствии с предоставленными полномочиями.

Наличие обученных и аттестованных специалистов в области аттестации рабочих мест и охраны труда.

Наличие материально-технических ресурсов и системы управления охраной труда для оказания услуг по Договору.

Проведение измерений и оценки факторов производственной среды и трудового процесса, оценки соответствия условий труда государственным нормативным требованиям охраны труда с оформлением результатов в виде пакета документов в соответствии с требованиями Порядка проведения аттестации рабочих мест по условиям труда, утвержденным Приказом от 26 апреля 2011 г. №324н Министерство здравоохранения и социального развития Российской Федерации «Об утверждении порядка проведения аттестации рабочих мест по условиям труда».

Место оказания услуг: 427620, УР, г.Глазов, ул.Мира, д.22

Срок оказания услуг: в соответствии с графиком оказания услуг (Приложение №2 к Извещению).

Оплата будет производиться путем безналичного перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя, по факту оказания услуг на основании счета-фактуры и актов оказанных услуг, подписанных обеими Сторонами, с возможной отсрочкой платежа до 30 календарных дней.

Источник финансирования: Бюджет МО «Город Глазов».

Начальная (максимальная) цена гражданско-правового договора — 424 402,00 рублей (с учетом всех расходов, налогов, сборов и обязательных платежей других выплат, в соответствии с законодательством РФ).

Обоснование начальной (максимальной) цены гражданско-правового договора: Начальная (максимальная) цена сформирована на основании анализа цен исполнителей услуг: Исполнитель №1 (вх. №1677/03−09 от 30.11.2012 г.), Исполнитель №2 (вх. №1675/03−09 от 30.11.2012г.), Исполнитель №3 (вх. №1676/03−09 от 30.11.2012г.).

Расчёт начальной (максимальной) цены гражданско-правового договора указан в Приложении №3 к Извещению.

Отсутствие сведений о включении Участника размещения заказа в Реестр недобросовестных поставщиков.
4. Единая Комиссия рассмотрела котировочные заявки поданные от ООО «Эксперт Экология», ООО «Эйч-Эс-Эй Аттестация» на соответствие требованиям, установленным в Извещении о проведении запроса котировок, и единогласно приняла следующие решения:

4.1. В соответствии с частью 3 статьи 47 ФЗ РФ от 21.07.2005 № 94-ФЗ отклонить Котировочную заявку ООО «Эксперт Экология», как не соответствующую требованиям Заказчика установленным в извещении о проведении запроса котировок от 13.12.2012 г., а именно:

· В котировочной заявке отсутствует адрес места нахождения Участника размещения заказа (в форме Котировочной заявки (Приложение №4 к извещению о проведении запроса котировок от 13.12.2012 г.) предусмотрена возможность указания адреса места нахождения);

4.2. В соответствии с частью 3 статьи 47 ФЗ РФ от 21.07.2005 № 94-ФЗ отклонить Котировочную заявку ООО «Эйч-Эс-Эй Аттестация», как не соответствующую требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок от 13.12.2012 г., а именно:

· В котировочной заявке Участника размещения заказа содержится два различных ценовых предложения: «251 600 (Двести пятьдесят одна тысяча пятьсот) рублей 00 копеек)», что не позволяет определить ценовое предложение Участника размещения заказа
5. Участники размещения заказа ООО «НИКО», ООО НПФ «Ижтрудсервис», ООО «Лаборатория «Центра социальных технологий», ООО «ЭАЦ «ТРАНС–ГАРАНТ», ООО «СОЭКС–Магнитогорск», ООО ИЛ «Аликом-плюс», ЗАО «КИО и УТ «ОЛС–Комплект», АНО ДПО «СЗРЦОТ», ООО «НПФ «Центр экспертизы условий труда» представили в соответствии с требованиями Заказчика необходимые документы в срок, указанный в Извещении о проведении запроса котировок от 13.12.2012г., в которых были предложены следующие стоимости оказания услуг по договору:
Оценка котировочных заявок – наиболее низкая стоимость оказания услуг по договору.

	Участники размещения заказа
	Оценка Котировочных заявок Участников размещения заказа

	Наиболее низкая стоимость оказания услуг по договору, в рублях

	ООО «НИКО»
	399 500,00

	ООО НПФ «Ижтрудсервис»
	255 000,00

	ООО «Лаборатория «Центра социальных технологий»
	387 600,00

	ООО «ЭАЦ «ТРАНС–ГАРАНТ»
	280 000,00

	ООО «СОЭКС–Магнитогорск»
	332 000,00

	ООО ИЛ «Аликом–плюс»
	254 150,00

	ЗАО «КИО и УТ «ОЛС-Комплект»
	332 000,00

	АНО ДПО «СЗРЦОТ»
	340 000,00

	ООО «НПФ «Центр экспертизы условий труда»
	289 000,00

Единая Комиссия рассмотрела Котировочные заявки Участников размещения заказа на соответствие их требованиям, установленным в Извещении о проведении запроса котировок, оценила данные котировочные заявки, и на основании полученных результатов единогласно приняла следующее решение:
5.1. Признать победителем в соответствии с частью 2 статьи 47 ФЗ РФ от 21.07.2005 № 94-ФЗ и осуществить размещение заказа на оказание услуг по аттестации рабочих мест по условиям труда у ООО Испытательная лаборатория «Аликом-Плюс» (местонахождение: 423800, РТ, г.Набережные Челны, пр-кт Набережночелнинский, д.5 «Б» (17А/24)).

Второй номер присвоить Котировочной заявке ООО Научно-производственная фирма «Ижтрудсервис» (местонахождение: 426063, г.Ижевск, ул.Краева, д.48 «Г»).

5.2. Муниципальному заказчику (Заказчику) – МБУЗ «Городская больница №1» заключить гражданско-правовой договор на оказание вышеуказанных услуг с ООО Испытательная лаборатория «Аликом-Плюс» на сумму 254 150,00 рублей (с учетом всех расходов, налогов, сборов и обязательных платежей других выплат, в соответствии с законодательством РФ), на условиях, предусмотренных Извещением о проведении запроса котировок.
Настоящий протокол подлежит размещению на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о размещении заказов – www.zakupki.gov.ru и официальном портале МО «Город Глазов» – www.glazov-gov.ru.
Председатель Единой комиссии,

Представитель уполномоченного органа
Е.М. Коксенова
Заместитель председателя Единой комиссии
Д.А. Королев
Члены Единой комиссии:

1._____________________________/А.Н. Кондратова/
Секретарь Единой комиссии: _____________________А.В. Мельм
Представитель Заказчика:

Главный врач МБУЗ «Городская больница №1»
Е.М.Ворончихина
PAGE
3